
 

 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

 04.09.2023г.              № 191  

 
Об организации муниципального конкурса  

«Лучшая школьная библиотека – 2024» 

 

 В целях повышения престижа школьной библиотеки и статуса профессии 

педагога-библиотекаря, стимулирования профессионально – личностной 

самореализации педагогов-библиотекарей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Лучшая школьная библиотека – 

2024» (далее – Положение; приложение № 1). 

2. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению конкурса 

(приложение № 2). 

3. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района (Калугина) организовать муниципальный конкурс 

«Лучшая школьная библиотека – 2024» согласно Положению.  

4. Руководителям общеобразовательных организаций района провести работу по 

мотивации педагогов-библиотекарей на участие в районном конкурсе «Лучшая 

школьная библиотека - 2024». 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Т.В. Иващенко, заместителя 

директора МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района. 

6. Бухгалтерии МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района 

(Андрюхина) выделить в подотчёт Ситниковой С.А. на организацию мероприятия 

средства согласно смете (приложение 3). 

 

 

Директор          Г.Н. Танеева  

 

 

 


